Министерство экономического развития Республики Хакасия
ПРИКАЗ
20.03.2018	№ 6-т
[bookmark: _GoBack]г. Абакан
Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере теплоснабжения для МУП «ТВР» Усть-Абакан на долгосрочный период
регулирования 2018-2021 годов
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012	№	1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.05.2009 № 153 «Об утверждении Положения о Министерстве экономического развития Республики Хакасия» (с последующими изменениями) и на основании решения Правления Министерства экономического развития Республики Хакасия (протокол заседания Правления от 20.03.2018 № 6),
приказываю:
1.  Установить на 2018-2021 годы для МУП «ТВР» Усть-Абакан (ИНН 1903027446) долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность) с использованием метода индексации установленных тарифов, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Установить для МУП «ТВР» Усть-Абакан (ИНН 3903027446) тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Установить для МУП «ТВР» Усть-Абакан (ИНН 1903027446) тарифы на теплоноситель согласно приложению 3 к настоящему приказу.
4. Установить для МУП «ТВР» Усть-Абакан (ИНН 1903027446) тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) согласно приложению 4 к настоящему приказу.
5. Тарифы, установленные в пунктах 2, 3, 4 настоящего приказа, действуют с 20.03.2018 по 31.12.2021 с календарной разбивкой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности
министра экономического развития
Республики Хакасия

[image: C:\Users\MAMA-O~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

2
Приложение 1
к приказу Министерства экономического	развития
Республики Хакасия от 20.03.2018 № 6-т
Ф
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период
регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность) с
использованием метода индексации установленных тарифов
	Наименова-ние
регулируе-мой
организации
	Год
	Базовый
уровень
операци
онных
расходов
	Индекс
эффектив
ности
операцион
ных
расходов
	Норма
тивный
уровень
прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
	Динамика
изменения
расходов
на
топливо

	тыс. руб.
	%
	%

	МУП «ТВР» Усть- Абакан (ИНН 1903027446)
	2018
	15804,78
	i%
	-
	удельный расход топлива на производство тепловой энергии с коллекторов источников тепловой энергии: уголь-231,61 кг.у.т.Я'кал.; потери тепловой энергии: от котельной «Микроквартал» - 1309,38 Гкал; от котельной «Подгорный квартал» - 109,63 Гкал; от котельной ФКУ ИК-28 УФСИН России по РХ-108,89 Гкал
	-

	2019
	15804,78
	i%
	-
	удельный расход топлива на производство тепловой энергии с коллекторов источников тепловой энергии: уголь - 231,61 кг.у.т./Гкап.; потери тепловой энергии: от котельной «Микроквартал» - 1309,38 Гкал; от котельной «Подгорный квартал» - 109,63 Гкал; от котельной ФКУ ИК-28 УФСИН России по РХ-108,89 Гкал
	-

	2020
	15804,78
	i%
	-
	удельный расход топлива на производство тепловой энергии с коллекторов источников тепловой энергии: уголь - 231,61 кг.у.т.Я'кал.; потери тепловой энергии: от котельной «Микроквартал» - 1309,38 Гкал; от котельной «Подгорный квартал» - 109,63 Гкал; от котельной ФКУ ИК-28 УФСИН России по РХ-108,89
	-

3

	Гкал

	2021
	15804,78
	1%
	-
	удельный расход топлива на производство тепловой энергии с коллекторов источников тепловой энергии: уголь-231,61 кг.у.т./Гкал.; потери тепловой энергии: от котельной «Микроквартал» - 1309,38 Гкал;
от котельной «Подгорный квартал» - 109,63 Гкал; от котельной ФКУ ИК-28 УФСИН России по РХ-108,89 Гкал
	-

Приложение 2
к приказу Министерства экономического	развития
Республики Хакасия от 20.03.2018 № 6-т
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям*
	№
п/
п
	Наименование
регулируемой
организации
	Вид тарифа
С,
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5
	от 2,5 до 7,0
	от 7,0 до 13,0
	свыше
13,0

	кг/см2
	кг/см2
	кг/см2
	кг/см2

	1.

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	С
20.03.2018  по
31.12.2018
	2634,13

	•*

	МУП «ТВР» Усть* Абакан (ИНН 1903027446)
	одноставоч
ный
	с
01.01.2019  по
30.06.2019
	2634,13

	руб./Г кал
	с
01.07.2019  по
31.12.2019
	2844,85

	2020
	2798,97

	2021
	2881,98

4

Население (с учетом НДС)**
	ч
одноставоч
ный
руб./Г кал
	С
20.03.2018  по
31.12.2018
	2634,13

	с
L 01.01.2019
ПО
30.06.2019
	2634,13

	с
01.07.2019  по
31.12.2019
	2844,85

	2020
	2798,97

	2021
	2881,98

* Налогом, на добавленную стоимость не облагаются (организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)). ** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Приложение 3
к приказу Министерства экономического развития
Республики Хакасия от 20.03.2018 № 6-т
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям*
	№
п/п
	Наименование
регулируемой
организации
	Вид тарифа
	Год
	Вид
теплоносителя

	Вода**
	Пар

	1.
	МУП «ТВР» Усть-Абакан (ИНН 1903027446)
	Одноставочный,
руб./м3
	с 20.03.2018 по
31.12.2018
	35,61
	-

	с 01.01.2019 по
30.06.2019
	35,61
	-

	с 01.07.2019 по
31.12.2019
	39,24

	2020
	38,96
	“

5

	2021
	40,55
	-

* Налогом на добавленную стоимость не облагаются (организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346,12, 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)). ** В размере тарифов на питьевую воду, утвержденных приказом Министерства экономического развития Республики Хакасия от 20.03.2018 Ха 7-в «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), транспортировку сточных вод и водоотведение и утверждении производственных программ для МЙ1 «ТВР» Усть-Абакан, осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение, на 201В - 2021 годы»
Приложение 4
к приказу Министерства экономического развития
Республики Хакасия от 20.03.2018 №6-т
[bookmark: bookmark0]Тарифы
[bookmark: bookmark1]на горячую воду в открытой системе теплоснабжения
(горячего водоснабжения)*
	Наименование
регулируемой
организации
	Год
•е.
	Компонент
на
теплоно
ситель,
руб./м3(1)
	Компонент на тепловую энергию (2)

	Одноставочный, ру б./Гкал
	Двухставочный

	Ставка за мощность, тыс.руб./Гкал/час
в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МУП «ТВР» Усть- Абакан (ИНН 1903027446)
	с 20.03.2018 по
31.12.2018
	35,61
	2634,13

	-

	c01.01.2019
по
30.06.2019
	35,61
	2634,13
	-
	-

	с 01.07.2019 по
31.12.2019
	39,24
	2844,85

	2020
	38,96
	2798,97
	-
	-

	2021
	40,55
	2881,98
	-

(1) - приложение 3 к настоящему приказу;
(2) - приложение 2 к настоящему приказу;
* Налогом иа добавленную стоимость не облагаются (организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346.11,346.12,346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)).

image2.jpeg

image3.jpeg

image1.jpeg
AT TepemeHKo